
Zápis z 35. zasedání zastupitelstva Městské části Opava 
-Komárov konaného dne 4. prosince 2017 v 18,15 hod. 
v zasedacím sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, ing. J. Bittner, K. Neuwirth, ing. D. Kozárková, V. Vicherek,  
ing. T. Měch,  Bc. E. Murová, L. Říčná, K. Kukelka 
 
Omluveni: Mgr. Bc. M. Trulej, R. Dedek  
 
35. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
PRO 9         PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schvalován program uvedený v pozvánce.  
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až listopad 2017 a skutečností 
k 30.11.2017. 
Rozpočet na rok 2017 byl schválen ve výši 5.691,00 tis. Kč a upraven na 8.662,0184 tis. Kč. 
Na základě schválení Závěrečného účtu byl rozpočet navýšen o částku 2.853,00 tis. Kč jako 
rezerva z minulých let. Další úpravy ve výši 84 tis. Kč je z důvodu dotace na VPP, 30 tis. Kč 
na zajištění hasičské soutěže O pohár primátora a 2,962 tis. Kč – dotace pro JSDH na 
pohonné hmoty. Do příjmů bylo vybráno 165,6002tis.Kč a ve výdajích vydáno 4.049,99115 
tis. Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za listopad 2017. 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
V září 2017 bylo schváleno nařízení vlády č. 318/2017 o výši odměn členů zastupitelstev 
územních a samosprávných celků včetně Přílohy č. 1 – Výše odměn. Od 1.1.2018 dochází ke 
zvýšení odměn a jiné struktuře tabulky odměn.  
Zastupitelé schvalují odměňování neuvolněných členů zastupitelstva v souladu s nařízením 
vlády č. 318/2017 dle přílohy usnesení ode dne 1.1.2018. 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
6. Kompetence starosty a místostarosty k hospodaření v roce 2018 
Jako každoročně je potřeba pro hladké fungování hospodaření MČ schválit kompetence 
starosty a místostarosty k hospodaření s rozpočtem. Jedná se o provádění změn rozpisu 



rozpočtu při převodech v rámci položek rozpočtu. Od 1.1.2018 rozpočtová opatření pro 
převod mezi kapitálovými a běžnými výdaji musí schválit zastupitelstvo MČ. 
Starosta navrhuje schválit kompetence starosty, místostarosty a účetní k provádění změn 
rozpisu rozpočtu všech položek dle návrhu rozpočtu v rozsahu do úhrnné výše 30 % 
celkového schváleného rozpočtu pro období 1.1.2018 – 31.12.2018 a pověřit místostarostu 
k administrativním úkonům  v systému Ginis a pravomocí příkazce operace. 
PRO 9        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
7. Dohoda o provedení práce na účetní a administrativní služby v roce 2018 včetně 
elektronického zpracování dokumentů 
Jako každoročně starosta předložil ke schválení Dohodu o provedení práce na rok 2018  
na účetní a administrativní služby s ing. D. K.. Součástí schvalovaných služeb je oprávnění 
provádět elektronické zpracování dokumentů v informačních systémech, kde je nastaveno 
ukládání údajů o činnostech a běhu těchto systémů. 
PRO 8        PROTI 0   ZDRŽEL 1  
 
8. Dohoda o provedení práce – webové stránky 2018 
Stejně jako v předchozích letech je potřeba schválit Dohodu o provedení práce na správu 
webových stránek městské části. Správu, aktualizaci a vkládání na úřední desku provádí  
p. R. D.. 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
9. Dohody o provedení práce se členy JSDH Komárov na rok 2018 
Starosta předložil ke schválení Dohody o provedení práce se členy JSDH Komárov na výkon 
činnosti člena JSDH. Částka bude známa po ukončení kalendářního roku na základě počtu  
provedených výjezdů a poté předána mzdové účtárně. 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
10. Ukončení  akce „Oprava chodníků na ulici Podvihovské“ 
Starosta informoval o ukončení akce „Oprava chodníků na ulici Podvihovské“. Dle smlouvy 
byl termín ukončení stanoven na 10.11.2017, ve skutečnosti bylo zhotovení oprav předáno 
22.11.2017. Z důvodů víceprací, které vyvstaly v průběhu oprav (2 kanály, asfalt před 
Obecním domem a Orlovnou, obruby, rozšíření vjezdů, protažení chodníků u hasičárny), byl 
termín ukončení posunutý na 15.11.2017. Od 16.11. do 22.11.2017 bylo uplatněno penále 
stanovené ve smlouvě. Konečná částka víceprací po zohlednění penále byla stanovena na 
75.080,- Kč.  
Zastupitelé vzali na vědomí informaci o ukončení akce „Oprava chodníků na ulici 
Podvihovské“. 
PRO 9      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
 
11. Úklid společných prostor v budově Obecního domu v roce 2018 
Úklid společných prostor v budově Obecního domu provádí dodavatelsky paní B. Leifertová, 
jejíž činnost je velmi dobře hodnocena.  
Zastupitelé schvalují provádění úklidu společných prostor i nadále paní B. Leifertovou. 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
 
 
 



12. Žádosti, stížnosti  
V uplynulém období nebyly podány žádosti ani stížnosti. 
 
13. Informace, připomínky a podněty 
A. Revitalizace školní zahrady při MŠ v Komárově 
Bc. E. Murová informovala o záměru revitalizace školní zahrady při MŠ v Komárově. Byla 
vyhlášená výzva MŽP, na jejímž základě bude podána žádost. Revitalizace by měla být 
finančně pokryta ze zdrojů MŽP, příspěvku společnosti TEVA, příspěvku ZŠ a MŠ 
v Komárově a příspěvku ZMČ Komárov. 
Zastupitelé se předběžně dohodli na finanční spoluúčasti do maximální výše 300 tis. Kč. 
Konkrétní výše příspěvku bude předmětem jednání ZMČ po vyhodnocení žádosti. 
PRO 9       PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
B. Redakční zpracování zpravodaje Komárek 
Zpravodaj Komárek dlouhodobě zpracovává Mgr. Novotný, který má zájem spolupracovat  
i v roce 2018. Zastupitelé rádi vítají tuto spolupráci i pro příští rok. 
 
C. Elektronické zabezpečení Úřadu MČ  Komárov 
Pro zvýšení zabezpečení Úřadu MČ Komárov je třeba provést technické zhodnocení 
zabezpečovacího systému dle cenové nabídky za 6.320,- Kč. Jedná se o automatické zasílání 
SMS zpráv starostovi v případě narušení prostoru ÚMČ. 
 
 D. Plán investičních a kulturních akcí na rok 2018 
Starosta vyzval zastupitele, aby podávali návrhy do plánu investičních a kulturních akcí na 
rok 2018. 
 
E. Parkování před vraty do kostela 
Starosta byl upozorněn na parkování u kostela, které znemožňuje vjezd pohřebních vozů 
k hlavnímu vchodu do kostela. Pro zlepšení situace bude upraveno poslední místo před vraty 
tak, aby byl vjezd bez problémů. 
 
 F. Tříkrálová sbírka 2018 
Tříkrálová sbírka proběhne ve dnech 1. – 15.1.2018. 
 
G. Vánoční jarmark 
Zastupitelé projednali organizační záležitosti týkající se pořádání vánočního jarmarku, který 
proběhne 21.12.2017 od 16,00 hod. rámci Vánočního koncertu ZŠ a MŠ Komárov. 
 
14.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat v pondělí 8. ledna 2018. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
Opava-Komárov  8.prosince 2017 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch - starosta 


